ЗА КО И ОД ATFJ1Ь Н О Е СО Б Р А Н И Е
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
*ло/М:4с

Иркутск

О Законе Иркутской области
«О внесении изменений в ча
сти 1 и 2 статьи 5 Закона Ир
кутской области «Об отдель
ных вопросах осуществления
деятельности по опеке и попе
чительству в Иркутской обла
сти»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Иркутской области «О внесении изменений в ча
сти 1 и 2 статьи 5 Закона Иркутской области «Об отдельных вопросах осу
ществления деятельности по опеке и попечительству в Иркутской области».

2. Направить данный Закон Иркутской области Губернатору Иркут
ской области Ерощенко С.В. для обнародования.

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области Л.М. Берлина

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЧАСТИ 1 И 2 СТАТЬИ 5 ЗАКОНА ИР
КУТСКОЙ ОБЛАСТИ «ОБ ОТДЕЛЬНЫХ ВОПРОСАХ ОСУЩЕСТВЛЕ
НИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО ОПЕКЕ И ПОПЕЧИТЕЛЬСТВУ В ИРКУТ
СКОЙ ОБЛАСТИ»

Статья 1

Внести в статью 5 Закона Иркутской области от 7 декабря 2009 года
№ 92/58-оз «Об отдельных вопросах осуществления деятельности по опеке
и попечительству в Иркутской области» (Ведомости Законодательного Со
брания Иркутской области, 2009, № 16, т. 1; 2010, № 20, т. 1; 2012, № 46,
т. 2; Областная, 2013, 11 ноября) следующие изменения:

1) часть 1 изложить в следующей редакции:
«1. Выплата вознаграждения, причитающегося приемным родителям,

осуществляется в соответствии с настоящим Законом и нормативным пра
вовым актом органа опеки и попечительства об организации выплаты воз
награждения, причитающегося приемным родителям.»;

2) часть 2 дополнить словами «расположенным по месту жительства
приемных родителей государственным учреждением Иркутской области,
подведомственным органу опеки и попечительства и включенным в пере
чень, утвержденный нормативным правовым актом органа опеки и попе
чительства».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2015 года, но не ранее
чем через десять календарных дней после дня его официального опублико
вания.

Губернатор
Иркутской области

г. Иркутск
« 30» декабря

№  178-03

С.В. Ерощенко